
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 

года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования» (далее – Порядок), с учетом 

методических рекомендаций по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024 году 

(письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 января 2024 года 

№ 04-4, от 6 февраля 2024 года № 04-28), в соответствии с приказом министерства 

образования от 06.05.2024 № 01-21/655 « Об организации проведения государственной 

итоговой  аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

основной период в 2024 году», в целях организованного проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее 

– ГИА) в формах основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) и государственного 

выпускного экзамена (далее – ГВЭ) на территории  Новосергиевского района, приказом РОО  

от 23.11.2023 г.  № 284 «  О подготовке к проведению    государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2023-

2024уч.году в Новосергиевском районе»,  приказом РОО  от 16.05.2024  №  145 «Об 

организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в основной и в резервный период в 2024 году в 

общеобразовательных  организациях  Новосергиевского района», с учетом методических 

рекомендаций по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2024 году. 

В соответствии с нормативными документами федерального, регионального и 

муниципального уровней проведена государственная итоговая аттестация по 

образовательным программам основного общего образования в основной и резервный  

период в 2024 году в общеобразовательных  организациях  Новосергиевского района. 

На основании анализа подготовки, проведения и результатов государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

основной и резервный  период, представленного в Приложении к приказу  

приказываю: 

  1. Руководителям ОО: 

1.1.  Провести анализ результатов ОГЭ, ГВЭ с выявлением проблем, их причин.                                                                 

До 20 августа 2024 года. 

1.2. Составить адресный план работы по подготовке к итоговой аттестации выпускников 

по образовательным программам основного общего образования 2025 года, включив его в 

общешкольный план.                                                                                                 

До 25 августа 2024 года. 

 

 

 МКУ «Отдел образования 

муниципального образования 

«Новосергиевский район Оренбургской 

области» 

 

П Р И К А З 

 

03.07.2024  №  177 

Об итогах проведения государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего образования в основной и 

резервный  период в 2024 году в 

общеобразовательных  организациях  

Новосергиевского района. 

 

 

 



1.3. Проводить разъяснительную и информационную  работу по условиям проведения 

ГИА для выпускников и родителей на основе нормативных документов. Организовать 

работу по ознакомлению участников ОГЭ, ГВЭ с нормативными документами.                                                                                                   

 До 15 мая ежегодно. 

1.4.Усилить контроль за организацией итогового повторения изученного материала. 

 Апрель-май ежегодно. 

1.5.Усилить контроль за выполнением программного материала и повышением качества 

подготовки обучающихся 9 классов к ГИА.                                                             

          В течение года. 

1.6.Продолжить работу по повышению качества подготовки выпускников и повысить 

контроль за качеством преподавания учебных предметов. 

В течение 2024-2025 уч.гг. 

1.7.В течение учебного года организовать эффективный внутришкольный контроль с 

выработкой конкретных персональных рекомендаций. 

В течение 2024-2025 уч.гг. 

1.8.Руководителям ОО, выпускники которых сдали ОГЭ в основной период на 

«неуджовлетворительно», принять все необходимые меры для обеспечения качественной 

подготовки выпускников 2025 года.  

Постоянно. 

1.9. Разработать индивидуальные маршруты для школьников группы «риск» и для 

высокомотивированных обучающихся. 

Август-сентябрь 2024 г. 

1.10.Обеспечить подготовку обучающихся к ГИА через реализацию мониторинговых 

мероприятий, участие выпускников во всероссийских проверочных работах, 

региональных и муниципальных проектах по подготовке к сдаче ОГЭ. 

В течение 2024-2025 учебного года. 

1.11.Обеспечить качественную реализацию муниципальных планов подготовки 

выпускников к ГИА. 

До 1 июля 2023 года. 

1.12. Проводить инструктажи и практические тренировки по заполнению бланков ОГЭ, 

ГВЭ, правилам поведения на экзаменах с обучающимися и с работниками ППЭ. 

Срок: 2024-2025 уч.г. 

 

2. Районному методическому кабинету (Лысенковой Л.М., методистам и специалистам 

РОО, курирующим предметы): 

2.1.Реализовать комплекс мер по оказанию методической помощи учителям, 

осуществляющим подготовку выпускников к ГИА, уделив особое внимание разработке  

индивидуальных образовательных маршрутов по повышению методического мастерства 

учителей, не обеспечивших положительных результатов ЕГЭ в 2024 году. 

До 01 октября 2024 г. 

2.2. При организации методической работы включить вопросы нормативно-правового 

обеспечения инструктивных требований к проведению ГИА. 

Срок: 2024-2025 уч.г. 

2.3.Обеспечить дифференцированную работу межмуниципальных площадок, 

муниципальных опорных школ по повышению качества образования, в том числе с 

целевыми группами школьников (высокомотивированных обучающихся, обучающихся с 

результатами среднего уровня, отнесёнными к группе риска). 

В течение 2024-2025 уч.гг. 

2.4.Организовать адресное повышение квалификации учителей в зависимости от 

предметных затруднений и проблем, установленных на ГИА. 

Постоянно. 

3. Педагогам района: 

3.1. Провести подробный анализ результатов экзаменов с указанием типичных ошибок, 

причин их появления и путей их устранения. 

срок: Постоянно. 



3.2. При  планировании уроков отводить достаточное количество времени на 

организацию повторения материала основной школы. 

Постоянно. 

3.3. Усилить подготовительную работу выпускников к ОГЭ, ГВЭ через  систему уроков, 

дополнительных занятиях,  тематический учет знаний, индивидуальные маршруты 

обучающихся. 

Постоянно. 

3.4. Совершенствовать формы и методы проведения учебных занятий, использовать 

возможности индивидуального и дифференцированного обучения для организации 

процесса обучения. 

            

 Постоянно. 

3.5. Продумать систему работы со школьниками, имеющими разные уровни  подготовки 

по предметам: как со слабоуспевающими, так и с мотивированными учащимися. 

Постоянно. 

3.6. Разрабатывать для учащихся  индивидуальные образовательные маршрутные листы 

(как для слабоуспевающих так и для мотивированных). 

Постоянно. 

3.7.Учителям обратить внимание на объективность выставления отметок. 

Постоянно. 

3.8. Осуществить взаимное посещение уроков с последующим анализом. 

Постоянно. 

3.9. Учителям активизировать усилия на повышение качества знаний учащихся через 

новые современные информационные технологии, исследовательскую деятельность, 

контроль и самоконтроль, повысить требования к качеству подготовки учащимися 

домашних заданий. 

Постоянно. 

4.Учителям –предметникам, см. приложения 1-11 

 
5. Отметить работу по подготовке ППЭ и проведению экзамена в форме ОГЭ ППЭ-

273, (МОБУ «Новосергиевская СОШ№4», директор .Муравьёва И.П.), руководителя 

ППЭ Е.В. Мосолову, технических специалистов: специалиста РОО Н.Н. Каширскую,    

Е.А. Мельникову, Ю.В. Зайцеву, Н.М. Подкопаеву, методистов РМК: зав. РМК Л.М. 

Лысенкову, С.В. Капинус, Н.Ю. Азнабаеву, Е.Н. Рябых, Назырову А.Г., секретаря РМК  

Кабанову В.И.  

 

6.Контроль за исполнением приказа возложить на Хайбулину О.К., заместителя 

начальника РОО. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение к приказу от 03.07.2024  №  177 

В 9 классах в 2023-2024уч.году проводилась государственная итоговая аттестация по 

двум обязательным предметам: русскому языку и  математике  и  по 2  предметам по выбору 

в форме ОГЭ. Всего обучающихся, в 9 классах, сдававших ОГЭ, ГВЭ: 416(407-в 2023г.) (5 

человек в форме  ГВЭ - сдавали по 2 предметам: русский язык и математика, (в 2023-9 

обучающихся),  411 обучащихся сдавали по 4 предмета: русский язык, математика, и 2 

предмета по выбору), (в 2023г-398 обучащихся). 

Результаты государственной итоговой аттестации в 9 классах: 
ОУ Всего 

вып. 9 кл 

на конец 

2023-2024 

( без АОП 

с УО) 

Доп. 

к 

экза

мена

м 

Не 

допу

щен

ы к 

экза

мена

м 

Из них Всег

о 

выда

но 

аттес

тато

в 

Из 

ни

х 

осо

бог

о 

об

раз

ца 

Сдал

и 

экзам

ен 

В том 

числе 

Остав

лены 

на 

повто

рный 

экзаме

н 

Остав

лены 

на 

повто

рный 

курс 

обуч. 

Забо

лели 

во 

вре

мя 

экза

мен

а 

В 

щадя

щем 

режим

е 

МОБУ "Барабановская СОШ" 8 8 0 8      8 2 

МОБУ "Герасимовская СОШ" 12 12 0 12     12 2 

МОБУ "Кувайская СОШ" 11 11 0 11     11  

МОАУ "Кулагинская СОШ" 10 10 0 10     10  

МОБУ "Кутушевская СОШ" 7 7 0 7 1    7 1 

МОБУ "Лапазская СОШ" 8 8 0 8     8  

МОБУ "Мустаевская СОШ" 5 5 0 5 1    5  

МОБУ "Нестеровская СОШ" 5 5 0 5     5  

МОБУ "Новосергиевская СОШ №1" 38 37 1 37   1  37 2 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №2" 75 75 0 75 2   1 75 7 

МОБУ "НСОШ №3 им. генерала 

А.И. Елагина" 
60 60 

0 
60 

    
60 

9 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" 46 46 0 46     46 5 

МОБУ "Платовская СОШ им.А. 

Матросова" 
12 12 

0 
12 

   1 
12 

 

МОАУ "Покровская СОШ" 31 31 0 31 1    31 2 

МОБУ "Рыбкинская СОШ" 5 5 0 5     5  

МОБУ "Старобелогорская СОШ" 5 5 0 5     5  

МОБУ "Судьбодаровская СОШ 7 7 0 7     7  

МОБУ "Сузановская СОШ" 14 14 0 14     14  

МОБУ "Уранская СОШ" 10 10 0 10     10  

МОБУ "Хуторская СОШ" 10 10 0 10     10  

МОБУ "Электрозаводская СОШ" 9 9 0 7  2   7  

МОБУ "Ахмеровская ООШ" 1 1 0 1     1  

МОБУ "Горная ООШ" 2 2 0 2     2  

МОБУ "Землянская ООШ" 12 12 0 12     12  

МОБУ "Козловская ООШ" 6 6 0 6     6  

МОБУ "Краснополянская ООШ" 4 4 0 4     4  

МОБУ «Мрясовская ООШ»   0        

МОБУ «Привольненская ООШ» 1 1 0 1     1  

МОБУ "Хлебовская ООШ" 3 3 0 3     3  

           

ИТОГО: 417 416  414 5 2 1 2 414 30 
В районе был организован 1 пункт проведения (ППЭ) ОГЭ: МОБУ «Новосергиевская  СОШ №4» 

и 4 ППЭ в форме ГВЭ:   1 обучающихся МОБУ "Кутушевская СОШ ",  1 обучающихся на базе 

МОАУ «Покровская СОШ», 1 обучающийся  на базе МОБУ "Мустаевская СОШ ", 2 

обучающихся, на базе МОБУ «Новосергиевская СОШ №2», 1 ученик МОБУ «Новосергиевская 

СОШ» был не допущен до ГИА. 



Проведение ГИА проводилось в два периода: в основной период и резервные сроки основного 

периода.   

 Процедура экзамена в ППЭ соблюдалась, замечаний  по Порядку проведения выявлено не было,  

доставка всех участников ОГЭ, ГВЭ до ППЭ  ОО осуществлялась своевременно, без замечаний. 

 

 

 

Результаты государственной итоговой аттестации в 9 классах  

по школам: 
 Рус. 

язык  

Мат-

ка  

Анг.язы

к 
общест

-ние 
биоло

гия 

геогр

афия 

истор

ия 

инф-

ка 

химия физик

а 

литер

атура 

ОУ Усп  Кач-

во  

Усп  Ка

ч-

во  

Ус

п  
Ка

ч-

во  

Ус

п  
Ка

ч-

во  

Ус

п  
Ка

ч-

во  

Ус

п  
Ка

ч-

во  

Ус

п  
Ка

ч-

во  

Ус

п  
Ка

ч-

во  

Усп  Ка

ч-

во  

Ус

п  
Кач-

во  

Ус

п  
Ка

ч-

во  

МОБУ 

"Барабановс

кая СОШ" 

100 75 100 37

,5 

  10

0 
40 10

0 

60 10

0 

60   10

0 

50       

МОБУ 

"Герасимовс

кая СОШ" 

100 83,3 100 33

,3 

  10

0 
54

,5 

10

0 

10

0 

10

0 

50       10

0 

100 10

0 

10

0 

МОБУ 
"Кувайская 

СОШ" 

100 81,8 100 9,

1 

  10
0 

50   10

0 

63           

МОАУ 
"Кулагинска

я СОШ" 

100 70 100 10   10
0 

90 10

0 

50     10

0 

0       

МОБУ 
"Кутушевска

я СОШ" 

100 83,3 100 50   10
0 

66

,7 

10

0 

50     10

0 

50       

МОБУ 

"Лапазская 
СОШ" 

100 57,1 100 0   83,

3 
50 10

0 

10

0 

10

0 

0   10

0 

10

0 

100 10

0 

10

0 

100   

МОБУ 

"Мустаевска
я СОШ" 

100 33,3 100 66

,7 

  10

0 
10

0 

  10

0 

33           

МОБУ 

"Нестеровск

ая СОШ" 

100 40 100 40   10

0 
60   10

0 

40           

МОБУ 

"Новосергие

вская СОШ 
№1" 

100 72,6 100 46   10

0 
42

,3 

10

0 

81 10

0 

47 10

0 

67 10

0 

10

0 

100 86 10

0 

80 10

0 

10

0 

МОБУ 

"Новосергие

вская СОШ 
№2" 

100 67,1 100 50

,7 

10

0 

10

0 

10

0 
85 10

0 

 10

0 

33 10

0 

10

0 

10

0 

44

,4 

100 98 10

0 

75 10

0 

10

0 

МОБУ 

"НСОШ №3 
им. генерала 

А.И. 

Елагина" 

100 68 100 51

,7 

10

0 

80 97,

5 
67

,5 

10

0 

92 10

0 

87 10

0 

90 10

0 

73

,9 

100 10

0 

10

0 

78,6 10

0 

83 

МОБУ 

"Новосергие

вская СОШ 
№4" 

100 78,3 100 58

,7 

10

0 

10

0 

10

0 
76

,9 

10

0 

76 10

0 

20 10

0 

10

0 

10

0 

76

,9 

100 75 10

0 

75   

МОБУ 

"Платовская 

СОШ им.А. 
Матросова" 

100 50 100 40   10

0 
77

,7 

  10

0 

41           

МОАУ 

"Покровская 
СОШ" 

100 70 100 46

,7 

  10

0 
33

,3 

10

0 

60 10

0 

28     100 33 10

0 

66,7   

МОБУ 

"Рыбкинская 

СОШ" 

100 80 100 20   10

0 
50 10

0 

50 10

0 

60   10

0 

0       

МОБУ 

"Старобелог

орская 
СОШ" 

100 60 100 0   10

0 
0   10

0 

80   10

0 

0       

МОБУ 

"Судьбодаро

вская СОШ 

100 51,7 100 28

,6 

  10

0 
0 10

0 

84 10

0 

50   10

0 

66

,7 

      

МОБУ 

"Сузановска

я СОШ" 

100 50 100 21

,4 

  10

0 
10

0 

10

0 

46 10

0 

23   10

0 

0     10

0 

10

0 



МОБУ 

"Уранская 

СОШ" 

100 70 100 20   10

0 
25 10

0 

50 10

0 

43       10

0 

0   

МОБУ 
"Хуторская 

СОШ" 

100 40 100 20   83,
3 

16

,7 

10

0 

56 10

0 

10

0 

      10

0 

0   

МОБУ 

"Электрозав

одская 

СОШ" 

77,8 44,4 100 33

,3 

  88,

9 
22

,2 

10

0 

46 10

0 

56           

МОБУ 

"Ахмеровска

я ООШ" 

100 100 10

0 

10

0 

    10

0 

10

01

00 

10

0 

0           

Верхнеплато

вский 

филиал 
МОБУ 

"Платовская 

СОШ им. 
А.Матросова

" 

100 50 100 0   50 50   10

0 

0           

МОБУ 

"Горная 
ООШ" 

100 50 10

0 

10

0 

  10

0 
10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

0           

МОБУ 

"Землянская 
ООШ" 

100 66,7 100 66

,7 

  10

0 
67 10

0 

50 10

0 

0           

МОБУ 

"Козловская 
ООШ" 

100 50 100 0   10

0 
25 10

0 

0 10

0 

0           

МОБУ 

"Краснополя

нская ООШ" 

100 25 100 75   10

0 
10

0 

10

0 

33 10

0 

50           

МОБУ 

«Мрясовская 

ООШ» 

100                      

Новокиндель
ский филиал 

МОБУ 

«Лапазская 
СОШ» 

100 0 100 0   0 0     10

0 

0         

МОБУ 

«Привольнен
ская ООШ» 

100 100 100 10

0 

  10

0 
10

0 

  10

0 

10

0 

          

Ржавский 

филиал 

МОБУ 

«Мустаевска

я СОШ» 

100 100 100 0   10

0 
0   10

0 

0           

МОБУ 
"Хлебовская 

ООШ" 

100 66,7 100 33

,3 

  10
0 

66

,7 

  10

0 

67           

Итого: 

97,8 67,6 100 42

,3 

10

0 

10

0 

97

,6 

58 10

0 

66 10

0 

41 10

0 

82

,4 

10

0 

60

,3 

100 86 10

0 

71,7 10

0 

91

,6 

Как видно из таблицы обучающиеся сдали экзамены практически по всем предметам в основной период 

(исключение- математика-2 обучающихся МОБУ «Электрозаводская СОШ», по результатам  основного 

периода не допущены до экзамена по математике в резервные сроки основного периода, согласно 

Порядка проведения ОГЭ, как получившие неудовлетворительный результат более чем по двум 

учебным предметам),  так же хотелось бы обратить внимание на обучающихся, имеющих 1-2 

неудовлетворительных результата в основной период и допущенные до пересдачи в резервные дни 

основного периода: обществознание (МОБУ "Хуторская СОШ», Верхнеплатовский филиал МОБУ 

«Платовская СОШ им. А. Матросова», МОБУ «Электрозаводская СОШ», МОБУ «Лапазская СОШ» 

Новокиндельский филиал  МОБУ «Лапазская СОШ», МОБУ «Новосергиевская СОШ № 3 им. генерала 

А.И. Елагина», 

 география: МОБУ «Новосергиевская СОШ№2», МОБУ "Платовская СОШ  им. А. Матросова»», МОБУ 

«Лапазская СОШ»-2, МОБУ «Новосергиевская СОШ№1», МОАУ «Покровская СОШ», МОБУ 

«Электрозаводская СОШ»-2 

химия: МОБУ «Новосергиевская СОШ№2», 

информатика: МОБУ «Новосергиевская СОШ № 1»-2 чел., МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 2»- 3 чел., МОБУ «Новосергиевская СОШ № 3 имени генерала А. И. Елагина»-1 чел., русский 

язык: МОБУ «Электрозаводская СОШ»-2 чел., МОБУ «Новосергиевская СОШ №1», МОБУ 

«Сузановская СОШ», МОАУ «Покровская СОШ»- 2 чел., МОБУ «Лапазская СОШ», МОБУ 

«Судьбодаровская СОШ», МОБУ «Нестеровская СОШ» 



математика: МОБУ «Новосергиевская СОШ №2»-6 чел., МОБУ «Новосергиевская СОШ №1»-2чел, 

МОБУ «Новосергиевская СОШ №4»-1 чел, МОБУ «Барабановская СОШ», МОБУ «Герасимовская 

СОШ», МОБУ «Кувайская СОШ», МОБУ «Лапазская СОШ», МОАУ «Покровская СОШ», МОБУ 

«Старобелогорская СОШ», МОБУ «Сузановская СОШ», МОБУ «Хуторская СОШ», МОБУ 

«Хлебовская ООШ», МОБУ «Электрозаводская СОШ»-2 чел. 
 

 
 

ОУ обществ

ознание 

географ

ия 

хим

ия 

Инфо

рмати

ка 

Русск

ий 

язык 

матем

атика 

Итого: 

«2» по 

школе 

Всего 

уч-ся 

% 

от 

общег

о 

числа 

МОБУ "Барабановская СОШ" 
     1 1 8 25% 

МОБУ "Герасимовская СОШ" 
     1 1 12 16% 

МОБУ "Кувайская СОШ" 
     1 1 11 18% 

МОАУ "Кулагинская СОШ" 
      0 10 0% 

МОБУ "Кутушевская СОШ" 
      0 7 0% 

МОБУ "Лапазская СОШ" 2 2   1 1 6 8 75% 

МОБУ "Мустаевская СОШ" 
      0 5 0% 

МОБУ "Нестеровская СОШ"     1  1 5 40% 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №1"  1  2 1 2 6 37 16% 
МОБУ "Новосергиевская СОШ №2"  1  3  6 10 75 14% 
МОБУ "НСОШ №3 им. генерала А.И. 

Елагина" 
1   1   

2 60 3,3% 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4"   1   1 2 46 4% 
МОБУ "Платовская СОШ им.А. 
Матросова" 

1 1     
2 12 16% 

МОАУ "Покровская СОШ"  1   2 1 4 31 13% 

МОБУ "Рыбкинская СОШ" 
      0 5 0% 

МОБУ "Старобелогорская СОШ" 
     1 1 5 20% 

МОБУ "Судьбодаровская СОШ     1  1 7 14% 

МОБУ "Сузановская СОШ" 
    1 1 2 14 14% 

МОБУ "Уранская СОШ"       0 10 0% 

МОБУ "Хуторская СОШ" 1     1 2 10 20% 

МОБУ "Электрозаводская СОШ" 1 2  2 2 2 9 9 100% 

МОБУ «Ахмеровская ООШ»       0 1 0% 

МОБУ «Горная ООШ»       0 2 0% 
МОБУ «Землянская ООШ»       0 12 0% 
МОБУ «Козловская ООШ»       0 6 0% 
МОБУ «Краснополянская ООШ»       0 4 0% 
МОБУ «Мрясовская ООШ»       0  0% 
МОБУ «Привольненская ООШ»       0 1 0% 
МОБУ «Хлебовская ООШ»      1 1 3 33% 
Итого: 6 8 1 8 9 20 52 416 12,5% 

Итого по всем предметам-52 пересдачи ОГЭ, 1 апелляция по информатике (удовлетворена).Из 

таблицы видно, что обучающимися получены 52 неудовлетворительных результата по 6 предметам, 

причем, в МОБУ «Электрозаводская  СОШ» два ученика получили про  три двойки, в МОБУ 

"Новосергиевская СОШ №1"- 2 ученика по две двойки, МОБУ «Лапазская СОШ» 2 ученика по две 

двойки, МОБУ «Новосергиевская СОШ № 2»- 1 ученик -две двойки, МОАУ «Покровская СОШ»- 1 

ученик -две двойки и т.д. 

 По итогам пересдачи в резервных дней два ученика МОБУ «Электрозаводская  СОШ» будут 

пересдавать математику 03.09.2024г.  

Предмет  
Итоги 

2018-2019уч.г 

Итоги  

2020-2021уч.г 

Итоги  

2021-2022уч.г 

Итоги  

2022-2023уч.г 

Итоги 

 2023-2024уч.г 

 

Русский язык 100% 74,7% 100% 88,8 100% 72% 100% 81,6% 100 67,6 понижение 

Математика 100% 57,8% 100% 28,1% 100% 33,6% 100% 29% 100 42,3 повышение 

История 100% 100% 100% 50% 100% 45,5% 100% 61,5% 100 82,4 повышение 

Обществозна

ние 

100% 76% 100% 88,9% 100% 57,4% 100% 58,2% 100 58 понижение 



Биология 
100% 38% 100% 42,2% 100% 57% 100% 44% 100 66 повышение 

География 100% 46,7 100% 75% 100% 46,4% 100% 89% 100 41 понижение 

Физика 100% 47% 100% 40% 100% 82,1% 100% 53,3% 100 71,7 повышение 

Химия 100% 87,1% 100% 100% 100% 80% 100% 89,4 100 86 понижение 

Информатика 100% 56% 100% 70% 100% 51,1% 100% 60% 100 60,3 повышение 

Литература 100% 80% 100% 100% 100% 50% 100% 100% 100 91,6 понижение 

Английский 

язык 

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 87,5% 100 100 повышение 

Как видно из таблицы по сравнению с прошлым годом понижение качества обучения по 

следующим предметам: Русский язык на 14 %,  Обществознание на 0,2%, География на 48 %,  

Литература-9,4% Химия-3,4%. 

 

 


